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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 07-09-2020
Godkendt.



Punkt 2: Valg af udbyder til antikvarisk kontrol og formidling i Egedal
Kommune - beslutning

19/22576

Beslutningstema
På baggrund af at der er afsat 120.000 kr. fra 2020 og frem, jf. budgetaftale 2020-2023, til at løse de lovpligtige
antikvariske og arkæologiske opgaver i Egedal Kommune skal det besluttes, hvilken udbyder der ønskes at indgå en
fremtidig samarbejdsaftale med.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
 

1. Der indgås en fremtidig samarbejdsaftale med ROMU om løsningen af antikvariske, arkæologiske og
formidlingsopgaver i Egedal Kommune.

2. Aftale om antikvarisk kontrol med Kroppedal Museum opsiges, når de aftalte arkæologiske undersøgelser i
Kildedal Syd afsluttes ultimo 2020.

Sagsfremstilling
Opgaver med antikvariske og arkæologiske udgravninger er underlagt bestemmelser i museumsloven og planloven.
 
Arbejdet omfatter gennemgang af byggesager, lokalplaner i forhold til sikring af kulturarven i forbindelse med den
fysiske planlægning og forberedelse af jordarbejder, herunder arkæologiske og naturhistoriske undersøgelsesopgaver i
tilknytning hertil.
 
I Ledøje-Smørum Kommune blev de antikvariske opgaver løst af Antikvarisk Enhed under Københavns Amt i perioden
1981–2002 og af Museet Kroppedal i perioden 2002-2007.
 
I Stenløse og Ølstykke Kommuner var det Museet Færgegården, der løste de antikvariske opgaver fra 1984–2007.
 
I forbindelse med kommunesammenlægningen indgik Egedal Kommune den 1. januar 2007 en samarbejdsaftale med
Museet Kroppedal, hvor museet fik det antikvariske ansvar for de lovpligtige opgaver med arkæologi og
planadministration.
 
Der er jf. budgetaftale 2020-2023 et politisk ønske om, at sætte yderligere fokus på bedre formidling, hvor Egedal
Kommunes kulturarv synliggøres både i forhold til byområder, men også kommunen bredere set. Der er ønske om, at
 

lave synlig formidling, der kan mærkes af borgeren og kan bidrage til den fælles fortælling og historie
(forstadshistorien og nyere parcelhushistorier),
Egedal som byudviklingskommune får fortællingen integreret som en del af byudviklingen,
få formuleret nogle fælles og store projekter og søge eksterne midler.
opnå og få skabt et tillidsfuldt samarbejde, der kan mærkes af borgeren og de frivillige,
ind tænke, hvad der kunne få fremtidige borgere til at slå sig ned, hvor den (kultur)historiske fortælling er et
element.

 
På Kultur- og Erhvervsudvalgets møde den 14. januar blev udvalget orienteret om tilbud fra ROMU – Roskilde Museum
om en fremtidig samarbejdsaftale.
 
Administrationen har efterfølgende afholdt møde med ROMU den 9. juni 2020 og med Kroppedal Museum den 11. juni
2020.
 
Den 1. juli 2020afholdte administrationen møde med Slots-og Kulturstyrelsen, som bekræftede, at det står kommunen frit
for at vælge samarbejdspartner om de arkæologiske og naturhistoriske opgaver. Styrelsen afventer nu, hvilket museum



Egedal Kommune vælger at indgå aftale med.
 
ROMU har 90 års erfaring og startede oprindeligt i Roskilde. Museet har tilsyn med 10 kommuner og ROMU består i dag
af museer i Roskilde, Frederikssund og Lejre.
 
Kroppedal har 18 års erfaring som statsanerkendt museum og er lokalmuseum for Albertslund og Høje-Tåstrup
Kommuner. Museet har tilsyn med 16 kommuner og Kroppedal har besøgssteder i Høje-Taastrup, Albertslund, Herlev og
Ishøj.
 
Begge museer er blevet kvalitetsvurderet af Slots- og Kulturstyrelsen, ROMU i 2018 og Kroppedal i 2019. 
 
Vurderingen for ROMU var, at opgavevaretagelsen var meget tilfredsstillende og at gennemførelsen af en række
ambitiøse anlægs- og udviklingsprojekter med nye og moderniserede besøgssteder og udstillinger vidner om et
professionelt drevet museum med høj grad af nytænkning og en eksperimenterende og innovativ tilgang. ROMU skulle
dog arbejde på, at forbedre bevaringsforholdene for samlingen.
 
Vurderingen for Kroppedal var, at opgavevaretagelsen ikke var tilfredsstillende i forhold til museets økonomi og profil,
hvilket Kroppedal nu har fokus på.
 
Begge museer har stor erfaring med kommunikation og formidling, ROMU dog i en noget større målestok, da det er et
større museum.  ROMU har årligt mere end 2000 medieomtaler og citater.
 
Det er en del af begge museers opgaveportefølje at arbejde med ekstern finansiering i form af fondsansøgninger. ROMU
arbejder med ekstern finansiering i en helt anden skala, f.eks. i forbindelse med etableringen af Ragnarock, hvor museet
fik 63 mio. kr. ind fra fonde.
 
Både ROMU og Kroppedal arbejder med frivillige, men det er kun ROMU, der har frivillige tilknyttet museet og i den
forbindelse har ansat en frivillighedskoordinator.
 
ROMU havde i 2017 172.017 brugere og en årlig omsætning på 67,6 mio. kr. Kroppedal havde samme år 15.306 brugere
og en omsætning på 18,5 mio. kr.
 
I bilag ”ROMU og Kroppedal” beskrives mere indgående, hvad de to museer kan tilbyde Egedal samt, hvilke styrker og
udfordringer de har.
 
Det oplyses, at:

Aftalen med Kroppedal Museum ikke indeholder opsigelsesvarsel.

Såfremt Egedal Kommune ønsker at skifte museum, skal Slots- og Kulturstyrelsen blot orienteres om dette.
De igangværende arkæologiske undersøgelser i Kildedal Syd forventes afsluttet af Kroppedal Museum i 2020.

Konsekvenser for budgettet
Der er i budget 2020-2023 afsat ekstra 120.000 kr. årligt til museumssamarbejde.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 07-09-2020
Pkt. 1 og 2 Anbefalet.
 
Afdelingsleder Peter Høybye, Center for By, Kultur og Borgerservice, deltog under behandling af punktet.

Bilag

Kvalitetsvurdering af Kroppedal Museum 2019 Final.pdf

Kvalitetsvurdering af ROMU 2018.pdf

Tilbud fra Kroppedal sommer 2020.pdf

Tilbud fra ROMU sommer 2020.pdf

ROMU og Kroppedal beskrivelse.pdf



Punkt 3: Godkendelse af Folkeoplysningspolitik - beslutning

19/13555

Beslutningstema
På baggrund af den afholdte offentlige høring skal det besluttes om Folkeoplysningspolitikken kan godkendes endeligt.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Folkeoplysningsudvalgets anbefaling tages til efterretning.
2. Folkeoplysningspolitikken godkendes endeligt.

Sagsfremstilling
Byrådet skal ifølge Folkeoplysningslovens § 34 vedtage og offentliggøre en politik, der sætter rammerne for den
folkeoplysende virksomhed i kommunen.
 
Visionen for Folkeoplysningspolitikken er at skabe helhed i borgernes hverdag ved at understøtte udviklingen af
folkeoplysende aktiviteter, der appellerer til alle kommunens borgere – på tværs af alder, baggrund og livsituation – og
øger livskvalitet og sammenhængskraft.
 
Politikken har 5 fokusområder:
 

1. Børn og unge
2. Frivillighed
3. Fællesskaber og lokalt sammenhold
4. Partnerskaber og samspil
5. Rum og rammer

 
Som bilag til Folkeoplysningspolitikken fremhæves en række indsatser, der skal styrke de 5 fokusområder.
 
Kultur- og Erhvervsudvalget besluttede den 15. juni 2020 at sende udkast til ny Folkeoplysningspolitik i høring i 4 uger
frem til den 14. juli 2020.
 
Efter høringsperiodens afslutning var der indkommet 4 høringssvar fra Kontaktudvalget for vandværker i Egedal, Egedal
Seniorråd, Egedivision, Egedal Kommunes Handicapråd. Høringssvarene blev behandlet på Folkeoplysningsudvalgets
møde den 13. august 2020.
Høringssvarene kan kategoriseres i følgende hovedelementer:
 

Hove Vandværk Der gøres opmærksom på at digitalisering kan ekskludere grupper.
 

Egedal
Seniorråd

Der gøres opmærksom på, om en godkendelse af
Folkeoplysningspolitikken burde udskydes indtil man har det endelige
resultat fra workshops om faciliteter. Derudover ønskes et selvstændigt
fokusområde, der omhandler ældre.
 

Ege Division

Der gøres opmærksom på, at værdien af det frivillige arbejde skal
værdsættes og synliggøres på bedste vis blandt andet igennem
økonomiske midler.
 



Handicaprådet i
Egedal

Handicaprådet udtaler sig positivt om politikken og har kommentarer
til indhold under afsnittet ”Frivillighed” og ”Kommunikation og én
indgang til kommunen”.

 
Resumé af høringssvarene samt administrationens bemærkninger hertil fremgår af bilag 2. Høringssvarene kan endvidere
ses i deres fulde længde i bilag 3.
 
Folkeoplysningsudvalget vurderer, at de opmærksomhedspunkter, der rejses vedrørende digitalisering, ældregruppen,
rammer, støtte til frivillige og partnerskaber er elementer, som rummes i den nye Folkeoplysningspolitik.
Folkeoplysningsudvalget anbefaler derfor, at høringssvarene tages til efterretning.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerinddragelse
Der har været afholdt en workshop med Folkeoplysningsudvalget og en række repræsentanter fra Egedal Kommunes
paraplyorganisationer.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 07-09-2020
Pkt. 1 og 2 Anbefalet.
 
Afdelingsleder Peter Høybye, Center for By, Kultur og Borgerservice, deltog under behandling af punktet.
 

Bilag

Beslutningsskema vedr. høringssvar for udkast til Folkeoplysningspolitik.pdf

Alle høringssvar samlet.pdf

Folkeoplysningspolitik 2020 - endelig.pdf



Punkt 4: Årets 2. budgetopfølgning (KEU) - beslutning

20/16875

Beslutningstema
På baggrund af årets 2. budgetopfølgning skal det besluttes, om budgetopfølgningen kan godkendes.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget, Økonomiudvalget, Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at Byrådet under Kultur og Erhvervsudvalgets område godkender:
1. tillægsbevilling og omplaceringer til Center for Arbejdsmarked og Ydelse for 33,861 mio. kr.
2. tillægsbevilling og omplaceringer til Center for By, Kultur og Borgerservice for 0,312 mio. kr.
3. den fremlagte statusmåling på udmøntning af tiltag i budgetaftalen for 2020-23.

Sagsfremstilling
Denne budgetopfølgning er præget af COVID-19, herunder identifikation af mer- og mindreudgifter forbundet med den
helt ekstraordinære situation, som vi har befundet os i, og måske fortsat i en uvis periode skal kunne manøvrere i.
Det afspejles også i tallene og de ansøgte tillægsbevillinger, der ikke ligner en normal budgetopfølgning, men omvendt
heller ikke giver anledning til en forværring af budgetbalancen i 2020.

Budgetopfølgningen indeholder således de forventede økonomiske konsekvenser af den aktuelle COVID-19-situation.
Forventningen beror på en ikke uvæsentlig usikkerhed, og er baseret på de aktuelle forventninger til genåbningen af
Danmark, samt de aktuelle vurderinger i Økonomisk Redegørelse fra maj 2020 samt aftalen om kommunernes økonomi
for 2021. Det betyder også, at Kommunens økonomiske situation afhænger af den videre udvikling med COVID-19, og
efterfølgende konsekvenser, f.eks. på arbejdsmarkedsområdet.
Derfor er der behov for fortsat tæt økonomiopfølgning den kommende tid, ligesom der kan forventes behov for yderligere
økonomiske justeringer i den næste budgetopfølgning.

Helt overordnet viser budgetopfølgningen, at der søges tillægsbevilling til merudgifter på samlet 45 mio. kr., der langt
overvejende er relateret til COVID-19.

Det indgår i Økonomiaftalen for 2021, at kommunerne i forbindelse med midtvejsreguleringen modtager finansiering,
som bl.a. skal dække merudgifter som følge af COVID-19. Der er samlet set i denne budgetopfølgning indregnet
merindtægter i midtvejsregulering for 57,7 mio. kr. Hertil kommer en forbedring af de finansielle poster med 14 mio. kr.
primært som følge af fremrykket låneoptagelse pga. periodisering af anlægsudgifter mellem årene. Det er på denne
baggrund vurderingen, at der trods de store budgetmæssige udsving grundlæggende er dækning for merudgifterne og styr
på budgetbalancen i 2020.

Hovedtallene i budgetopfølgningen 
Tabel 1 viser, hvordan kommunens økonomi i form af de fire økonomiske nøgletal påvirkes af de ansøgte
tillægsbevillinger, jf. indstillingen:
 
Tabel 1 Nøgletal i forhold til Byrådets økonomiske politik

 
Det samlede pres på driftsudgifterne udgør altså 45 mio. kr.
Det skyldes langt overvejende merudgifter som følge af COVID-19 og de afledte konsekvenser: Eksempelvis 21,3 mio.
kr. til forsikrede ledige og 14,1 mio. kr. til sygedagpenge. Dertil kommer fx værnemidler og andre COVID-19-relaterede
merudgifter i CSO for 7,7 mio. samt merudgifter til rengøring for ca. 4 mio. kr.

Langt hovedparten af merudgifterne vedrører indkomstoverførelser, hvor skønnet for merudgifterne bygger på den



aktuelle udvikling i ledigheden, forventninger til resten af året med afsæt i regeringens Økonomiske Redegørelse samt
den indgåede økonomiaftale. Udgiftsforventningerne er selvsagt forbundet med ekstraordinær usikkerhed grundet
COVID-19-situationen.

Det er dog ikke kun indkomstoverførelserne, der stiger – serviceudgifterne stiger med lidt over 12 mio. kr. Dette skyldes
langt overvejende COVID-19-relaterede udgifter, der særligt presser økonomien i CSO (til værnemidler og øget
vikardækninig) samt CEI (ekstra rengøring). Når der i nedenstående nævnes en samlet opjustering af serviceudgifterne på
kun godt 8 mio. kr., skyldes det en ren budgetteknisk øvelse, hvor der indregnes puljeindtægter for 4 mio. kr. forbundet
med bedre normeringer i dagtilbud i CSD. Midlerne udmøntes i modsætning til tidligere forventet via en pulje fremfor via
bloktilskuddet. Det har ingen reel økonomisk betydning.
Samlet udgør de aktuelle forventninger til serviceudgifterne 1.956 mio. kr. Det er ca. 16 mio. kr. højere end budgetlagt.
Kommunens serviceramme er med økonomiaftalen opjusteret med knap 12 mio. kr., hovedsageligt som følge af COVID-
19-relaterede udgifter. Det skal samtidig bemærkes, at der vil være videre forhandlinger mellem regeringen og KL i
efteråret om den samlede kompensation for COVID-19-relaterede udgifter.
Det skal dog samtidig bemærkes, at økonomiaftalen for 2020 også indeholder en betydelig nedregulering af pris- og
lønskønnet for indeværende år. Nedreguleringen svarer til ca. 7 mio. kr. for Egedal. Nedreguleringen indregnes ikke
direkte i denne budgetopfølgning under indtryk af de mange øvrige bevægelser i økonomien, som er gældende – og hvor
der forventes dækning for udgifterne.

Det skal endvidere bemærkes, at der i budgetopfølgningen også indgår en række ikke-COVID-19-relaterede poster i såvel
op- og nedgående retning. Her kan nævnes merudgifter til forsinkelse ift. etablering af billige boliger, lavere indtægter fra
den centrale refusionsordning samt etableringen af én-plan-teamet, hvor der ikke omplaceres lønudgifter fra CAY grundet
COVID-19-situationen. Herudover er indregnet mindreudgifter til energi og vintertjeneste samt besparelser via
rengøringsudbuddet.

Ved siden af dette forbedres finansieringssiden med 14 mio. kr., særligt som følge af fremrykket låneoptagelse pga.
periodisering af anlægsudgifter mellem årene.
 
Udmøntning af prioriteringer til budget 2020-23
Der er som ved den 1. politiske budgetopfølgning foretaget en statusmåling på udmøntningen af de tiltag, som er
indeholdt i budgettet for 2020-23 for de enkelte udvalg, jf. bilag 1. Tiltagene omfatter såvel effektiviserings- som
besparelsesforslag, udvidelsesforslag på drift og anlæg samt hensigtserklæringer i budgetaftalen. Statusmålingen angiver
med farvemarkering fremdriften i de enkelte tiltag, hvor grøn betyder, at initiativet er afsluttet. Gul farve indikerer, at
initiativet er igangsat og forløber planmæssigt, men endnu ikke er afsluttet.
Rød farve indebærer, at initiativet ikke kan gennemføres eller har behov for ekstra politisk og administrativ
opmærksomhed. Ved 1. politiske budgetopfølgning var ingen af initiativerne markeret røde. Her ved den 2. politiske
budgetopfølgning er et enkelt initiativ markeret med rød. Det vedrører Kultur- og Erhvervsudvalgets initiativ om at
Lydavisen for blinde skulle udbygges med informationer om gravearbejder mm. som er til gene for blinde og
synshæmmede. Det vurderes ikke muligt at lave manuskript ud fra det interaktive kort der viser netop disse oplysninger
og sagen lukkes derfor. Til gengæld er betragteligt flere initiativer markeret med grøn.
 
Særligt om bevillinger under udvalget
CAY søger tillægsbevilling på i alt 34,7 mio.kr. samt omplacering af -0,846 mio.kr. mellem centre.
Der søges om merudgifter som følge af COVID-19 på i alt 35,3 mio.kr. Beløbet vedrører forsikrede ledige på 21,3 mio.kr.
og sygedagpenge på 14,1 mio.kr. Forventningen beror dog på stor usikkerhed, og er baseret på den til enhver tid gældende
plan for genåbning af Danmark. Merudgifterne finansieres af midtvejsreguleringen i økonomiaftalen.
Regeringen forventer på nuværende tidspunkt, jf. økonomisk redegørelse fra august 2020 og aftalen om kommunernes
økonomi for 2021, at antallet af dagpengemodtagere på landsplan vil toppe i 2020 for igen at aftage i 2021.
På sygedagpengeområdet skønner Regeringen på nuværende tidspunkt, at antallet af sygedagpengemodtagere vil stige i
2020 i forhold til 2019, men igen vil ligge på 2019 niveau i 2021.
Der søges om tillægsbevilling på 0,410 mio.kr. til midlertidig opkvalificering og styrket indsats af ledige, jf.
regeringsaftale om ekstraordinære opkvalificerings- og uddannelses-initiativer. 
Der forventes endvidere mindreudgifter på i alt netto -3,1 mio.kr. på områderne vedrørende Integrationsydelse,
Danskuddannelse og Løntilskud. Mindreudgifterne modsvares af forventede merudgifter til jobafklaring på netto 1,5
mio.kr.
 
CBK søger omplacering af 0,250 mio. kr. fra direktionen vedr. arrangementer i forhallen. Der søges derudover om en
tillægsbevilling på -126.195 kr. vedr. personaleomkostning på rengøringsområdet, og om omplacering af lønmidler fra
CSD på 188.151 kr.

Konsekvenser for budgettet



For Kommunen samlet set forbedres overskuddet på driftsbalancen med 15 mio. kr. og den gennemsnitlige
kassebeholdning forøges med 17 mio. kr.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 07-09-2020
Pkt. 1, 2 og 3 Anbefalet.

Bilag

Udmøntning af budgetaftale (KEU)

Center for Arbejdsmarked og Ydelse (KEU)

Center for By kultur og Borgerservice (KEU)



Punkt 5: Ibrugtagning af spejderfaciliteter på Viggatorp 8 - beslutning

20/14835

Beslutningstema
På baggrund af Byrådets beslutning om køb af Viggatorp 8 skal det besluttet, om der kan bevilges midler til etablering af
opbevaringsfaciliteter og øvrige udgifter forbundet med DDS-Ganløses flytning og ibrugtagning af hytten.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstille, at der bevilges 120.000 kr. til etablering af opbevaringsskur og øvrige udgifter forbundet med
ibrugtagning af Viggatorp.

Sagsfremstilling
Byrådet godkendte den 25. marts 2020 køb af spejderhytten på Viggatorp 8 til brug for Ebbe Skjalmssøn gruppen.
 
Egedal Kommune overtog ejerskab 1. maj 2020. Der er efterfølgende foretaget mindre udbedringer på hytten, Ebbe
Skjalmssøn gruppen har fået adgang og en brugsretsaftale er udarbejdet.
 
Ebbe Skjalmssøn varetager nu selv flytningen af gruppens materiel fra Liselund til Viggatorp med henblik på rømning af
Liselund hurtigst muligt. Gruppen varetager efter aftale med Egedal Kommune desuden selv arbejdet med klargøring af
grund og hytte til brug for gruppens aktiviteter. En del mere omkostningstunge aktiviteter udestår dog fortsat, disse
inkluderer:
 
1)    Etablering af opbevaringsskur til gruppens hyppigt anvendte materiel.
2)    Flytning af raftestativ (eller etablering af nyt)
3)    Omlægning af grusindkørsel til kiss and ride til afhjælpning af trafik
 
I en indledende analyse af Ebbe Skjalmssøns facilitetsbehov blev det vurderet, at gruppen har behov for tre patruljerum.
Idet to rum i Viggatorp 8 nu kan omdannes til patruljerum ønsker gruppen, at et shelter opføres på grunden som erstatning
for det tredje grupperum.
 
Administrationen anbefaler, at der bevilges 120.000 kr. til udgifter forbundet med flytning og ibrugtagning. Beløbet
forventes at dække omkostninger til aktivitet 1-3 ovenfor. Såfremt omkostningerne til ovenstående bliver mindre end
beregnet, blandt andet såfremt spejdergruppen bidrager med frivillig arbejdskraft til etablering af en eller flere af
ovenstående aktiviteter kan eventuelt restbudget anvendes til etablering af shelter.
 
Det skal bemærkes, at etablering af opbevaringsskur og shelter kræver byggetilladelse. Administrationen og Ebbe
Skjalmssønsgruppen samarbejder om udarbejdelse af en byggesagsansøgning, der behandles efter Kommunens
almindelige regler.

Konsekvenser for budgettet
Byrådet frigav januar 2020 budget på 900.000 kr. til problemløsning for foreninger berørt af frasalg af kommunale
bygninger. Der er derudover afsat yderligere 1 mio. kr. til samme formål i 2021 i investeringsplan 2020-28.
 
Køb af Viggatorp 8 samt budget til flytning af foreningen Minirace og Kunstnerkælderen udgør i 2020 aktuel 735.000 kr.
En bevilling på 120.000 kan afholdes indenfor den frigivne 2020 ramme. Sagen har dermed ingen bevillingsmæssige
konsekvenser.

Borgerinddragelse
Administrationen har afholdt flere dialogmøder med repræsentanter udpeget af Ebbe Skjalmssøn gruppen med henblik på
at vurdere de mest hensigtsmæssige og presserende behov relateret til flytning og ibrugtagning af hytten.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 07-09-2020
Godkendt.



Punkt 6: Pulje til sommerferieaktiviteter 2020 - orientering

20/16147

Beslutningstema
Udvalget skal orienteres om afholdte aktiviteter under puljen til sommerferieaktiviteter for børn og unge som følge af
COVID-19.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget / Kultur- og Erhvervsudvalget / Skoleudvalget / Familieudvalget

Indstilling
Administrationen anbefaler, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Regeringen og et bredt flertal i Folketinget blev primo juni enige om en sommerpakke på 200 mio. kr. målrettet børn og
unge. Sommerferiepakken skulle sikre, at børn og unge mellem 6-17 år trods coronakrisen fik en god sommerferie med en
bred vifte af aktiviteter. Egedal Kommune fik en andel på 1.846.000 kr. af puljemidlerne, og en komplet liste over
planlagte og afholdte aktiviteter er vedlagt i bilag.
 
Planlægning af aktiviteterne
Trods en kort planlægningsfase lykkedes det at etablere en bred vifte af forskelligartede tilbud, så alders- og
interessespredning i målgruppen blev tilgodeset, samtidig med, at sommerpakkens formål om at lukke de faglige huller,
der kan være opstået hos nogle børn og unge som følge af skolelukning. 
 
Der har været dialog med Egedal Fælles Elevråd i forbindelse med planlægningen, og på baggrund af et konkret ønske
herfra blev der oprettet en Læseklub for udskolingselever, som Egedal Bibliotekerne stod for. Herudover blev der lagt
vægt på, at kommunens eksisterende børne-/ungdoms- og kulturinstitutioner skulle danne rammen om aktiviteterne
således, at børnene og de unge skulle møde op steder som de i forvejen kendte, og var trygge ved samt til kendte voksne.
Der har desuden været et tæt samarbejde med foreningslivet, eksempelvis Ølstykke gymnastikforening, Ledøje Smørum
Tennisklub og Det Danske Spejderkorps, som igen i år har bidraget flot til afholdelse af sommerferieaktiviteter.
 
Kommunikation omkring aktiviteterne
Der har været en bred kommunikation om sommerferieaktiviteterne via forskellige medier, idet der blev lagt vægt på at
anvende de samme kanaler som i den øvrige kontakt med forældre og elever. Derudover har der været en særlig indsats
for at nå vores flygtningefamilier via kontakt til Egedal Flygtningenetværk.
 
Afholdelse af aktiviteterne
Generelt er gennemførelsen af aktiviteterne forløbet godt. De børn og unge, som har deltaget, har nydt det, fået gode
oplevelser, nye venskaber og lært noget nyt og rykket sig rent fagligt.
Deltagerantallet har på en del af aktiviteterne været lavere end det maksimale deltagerantal, primært pga. den korte
tidsfrist og dermed sene udmelding af aktiviteterne.
 
Alle aktiviteter er gennemført i overensstemmelse med retningslinjerne for COVID-19.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ikke bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 02-09-2020
Taget til efterretning.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 07-09-2020
Anbefalet.

Bilag

Oversigt over sommerferieaktiviteter 2020



Punkt 7: Sager til orientering

20/17675

Beslutningstema
Orientering fra formand og administration.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Der orienteres om følgende:
 
Center for Arbejdsmarked og Ydelse:

I februar 2021 udskiftes kommunens nuværende udbetalingssystem KMD Aktiv, der er ansvarlig for udbetaling af
ydelser til borgerne i Egedal Kommune. KMD Aktiv er et centralt system i Center for Arbejdsmarked og Ydelse,
hvor langt de fleste ydelser, herunder kontanthjælp, uddannelseshjælp og enkeltydelser, udbetales. Det nye system
”Kommunernes ydelsessystem” kaldet KY, medfører en højere grad af automatisering af arbejdsprocesserne, idet
KY mindsker rutinemæssige opgaver, som kendes fra arbejdet i KMD Aktiv.
Beskæftigelsesministeren har den 15. juni 2020 fremsendt de beskæftigelsespolitiske mål for 2021. Målene tager
udgangspunkt i den stigning i ledigheden, som Covid-19 pandemien har medført. I forhold til målene for 2020 er de
tre oprindelige mål videreført, mens der er tilføjet et mål om at borgerne skal have en værdig behandling og at flere
ledige skal opkvalificeres. Egedal Kommune har udarbejdet en beskæftigelsesplan, der dækker perioden 2020-21.
Indsatsen i forhold til de nye mål er allerede dækket af den eksisterende beskæftigelsesplan. Egedal Kommune har
derudover udarbejdet et tillæg til Beskæftigelsesplanen, der beskriver de initiativer, der er igangsat for at modvirke
den forværrede ledighedssituation som følge af Covid-19.
KL har den 28. august 2020 meldt ud, at de har valgt at afholde jobCAMP 20 som et 1-dagsarrangement den 5.
november i Aalborg Kongres og Kultur Center, i stedet for det planlagte 2-dagsarrrangement den 5. og 6. november
2020. Det er muligt at deltage fysisk eller virtuelt i årets jobCAMP.

 
 
Erhverv:

I forbindelse med Covid19 har Egedal Kommune haft øget fokus på, at de lokale virksomheder skal have mulighed
for at byde ind på de fremskudte kommunale anlægsopgaver. Status til dato er, at der på bygninger har været fire
udbud, som alle er vundet af lokale firmaer og på vej, stier og belysning har det været syv, hvoraf tre lokale har
budt og et udbud er gået til et lokalt firma. Der gives en nærmere orientering på mødet.

 
Kultur og Fritid:
Konceptet for fejring af mestre og frivillige blev på Kultur- og Erhvervsudvalgets møde i april ændret til et
voksenarrangement, hvor de frivillige på kultur- og fritidsområdet bliver fejret med uddeling af to priser. De to priser
ændres i forhold til det tidligere koncept til Den Folkeoplysende Frivillighedspris og Årets Nytænkningspris.
 
Kultur og Fritid har i samarbejde med Center for Skole og Dagtilbud indgået samarbejde med Levende Musik i Skolerne
(LMS) om årlige skolekoncerter til samtlige Egedal Kommunes skolebørn i alderstrinnene 0. - 10. klasse.
Skolekoncerterne er kombineret med et pædagogisk/didaktisk materiale, som lærerne kan benytte før og efter koncerterne.
Ordningen med skolekoncerterne har således det dobbelte formål både at understøtte læringsmålene i
musikundervisningen og at introducere skolebørnene for livemusik og kulturoplevelser på et højt kvalitetsniveau.
Musikgenrerne spænder vidt fra klassisk til rytmiske genrer og leveres udelukkende af professionelle musikere, der
tilrettelægger indholdet i forhold til aldersgruppen. Levende Musik i Skolerne (LMS) er udpeget af Kulturministeriet til at
levere skolekoncerter nationalt og omfatter aktuelt 63 kommuner, herunder nu Egedal.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 07-09-2020
Taget til efterretning.



Bilag

De beskæftigelsespolitiske mål for 2021

Regler for tildeling af Den Folkeoplysende Frivillighedspris

Regler for tildeling af Årets Nytænkningspris
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